10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020.

Pedro Canário

AVISO DE DECISÃO DOS
RECURSOS ADMINISTRATIVOS
E AVISO DE ABERTURA DE
ENVELOPES DE PROPOSTA
Concorrência Pública n°
01/2019
A Prefeitura Municipal de Pedro
Canario, através da Comissão de
Licitação, torna público para co-
nhecimento dos interessados a de-
cisão dos recursos administrativos
interpostos pelas empresas Arcel
Empreendimento LTDA; Residên-
cia Engenharia LTDA e Styllo Cons-
truções e Incorporações LTDA em
que os mesmos foram conhecidos
e desprovidos, mantendo a decisão
de habilitação de todas as licitan-
tes participantes. Ademais, fica
designado o dia 21/01/2020 às
13:00 Horas, para realização da
sessão pública de abertura de en-
velope proposta de preços, na Sala
da Comissão Permanente de Licita-
ções, neste município. O processo
encontra-se com vistas franquea-
das.
Pedro Canário/ES, 17 de janeiro de
2020.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 555535

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 007/2020

O Município de Santa Leopoldina/
ES torna público que fará
realizar PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 007/2020 nos termos
da Lei nº. 10.520/02 - Lei nº.
8.666/93 e suas alterações,
objetivando a AQUISIÇÃO
DE ITENS ALIMENTÍCIOS
NECESSÁRIOS PARA ATENDER
A DEMANDA DAS ESCOLAS
E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DE
SANTA LEOPOLDINA. ENTREGA
DOS ENVELOPES: Até às
08h30min, do dia 30/01/2020
no Protocolo Geral da Prefeitura.
Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br.
Contato através do tel: (27)3266-
1016 ou pelo e-mail licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br. Processo
adm. 002658/2019 oriundo da
Secretaria Municipal de Educação.
Santa Leopoldina/ES 17/01/2020.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

Protocolo 556277

Santa Teresa

RESULTADO DA TOMADA DE
PREÇO Nº020/2019

O Município de Santa Teresa - ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, após a empresa J&J
Construções Locações e Serviços
Eireli ME abrir mão da classificação

de sua proposta, torna público
o resultado de julgamento das
propostas da Tomada de Preço
nº 020/2019:
Empresas Classificadas: 1ª -
EMTEC Empresa Técnica Capixaba
Eireli EPP - R$ 458.964,46; 2ª -
Força Construtora Ltda EPP - R$
466.997,22; 3ª - Maia Engenharia
Eireli - R$ 473.550,00; 4ª - Athus
Construções e Empreendimentos
Eireli ME - R$ 482.648,18; 5ª
- EBS Construtora Eireli - R$
497.192,31; 6ª - Ciriomar Antonio
Batista Construtora Eireli ME -
R$ 485.930,04; 7ª - Gonzales
Engenharia Ltda - R$ 504.215,88;
8ª - Construtora Padrão Ltda EPP -
R$ 512.121,30.
Empresa Vencedora: - EMTEC
Empresa Técnica Capixaba
Eireli EPP - R$ 458.964,46.
Conforme determina o Art. 109 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, as
empresas terão o prazo legal de 05
dias úteis após a publicação deste
resultado para interposição de
recursos.
Santa Teresa, 17 de janeiro de 2020.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 556105

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 01/2020 - FMS -

SRP

Objeto: aquisição de
Medicamentos com desconto
sobre a tabela ABC Farma, que
serão utilizados no atendimento
as necessidades prescritas em
Receitas Médicas eventuais, cujo
medicamento receitado não conste
no elenco padronizado da Farmácia
Básica da Secretaria Municipal
de Saúde, desde que o paciente
usuário seja pessoa carente deste
Município, os medicamentos serão
adquiridos somente quando deles o
Município tiver necessidade.  Tendo
como vencedoras as empresas
Farmácia Comper Ltda ME no lote
01 - medicamentos genéricos com
40,01% de desconto e Drogaria
Farmaviva LTDA EPP no lote 02
- medicamentos de referência
30,11% de desconto.
Vigência: 12 (doze) meses a contar
de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 17 de
janeiro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 556161

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO DE ME/EPP

O Município de São José do Calçado -
ES, por meio de seu Pregoeiro, torna
público à realização do certame
licitatório, conforme segue:

Pregão Eletrônico
01/2020

Objeto: Aquisição de Ar
Condicionados.
Dia: 31/01/2020.
Esclarecimentos pelo telefone:
(28) 3556-1120; 3556-0203
ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br; www.bll.org.
br ou no Setor de Licitações,
localizado à Praça Pedro Vieira,
58, Centro.

São José do Calçado - ES,
17/01/2020.

Alini Baptista de Athaides
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 556224

São Mateus

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2020

ORGÃO GERENCIADOR: Municipal
de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
FILIPE AUGUSTO DRUMOND
SOARES - ME
VALOR TOTAL: R$ 192.509,60
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à
data de sua publicação no
Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS PARA VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS PESADOS.
MOD.: PE. Nº: 022/2019
PROCESSO: 020.893/2019.

São Mateus - ES, 17/01/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA

Secretário Municipal de
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 556321

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 002/2020

ORGÃO GERENCIADOR: Municipal
de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA
- EPP
VALOR TOTAL: R$ 37.485,98
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à
data de sua publicação no
Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS PARA VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS PESADOS.
MOD.: PE. Nº: 022/2019
PROCESSO: 020.893/2019.

São Mateus - ES, 17/01/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA

Secretário Municipal de
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 556322

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 003/2020

ORGÃO GERENCIADOR: Municipal
de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
LUKAUTO - COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 25.147,94
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS PARA VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS PESADOS.
MOD.: PE. Nº: 022/2019
PROCESSO: 020.893/2019.

São Mateus - ES, 17/01/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA

Secretário Municipal de
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 556324

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 004/2020

ORGÃO GERENCIADOR: Municipal
de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
VALOR TOTAL: R$ 123.000,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS PARA VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS PESADOS.
MOD.: PE. Nº: 022/2019
PROCESSO: 020.893/2019.

São Mateus - ES, 17/01/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA

Secretário Municipal de
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 556325

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 005/2020
ORGÃO GERENCIADOR: Municipal
de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.
FORNECEDOR CREDENCIADO:
MARIA CRISTINA PERAZZA
TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO
VALOR TOTAL: R$ 2.200,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PNEUS PARA VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS PESADOS.
MOD.: PE. Nº: 022/2019
PROCESSO: 020.893/2019.

São Mateus - ES, 17/01/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA

Secretário Municipal de
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 556327

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-01-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial